
— 9167 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

1610

UCHWA£A Nr XXVIII/159/09 RADY POWIATU S£UPECKIEGO

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Powiatu S³upeckiego

Poz. 1610

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200,
poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) w zwi¹zku z art. 13, art. 14,
art. 15 i art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 i
Nr 281, poz. 2782, z 2000 r. Nr 6, poz. 70, z 2005 r. Nr 130,
poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, z 2006 r. Nr
104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i Nr 220, poz. 1601, z 2007
r. Nr 69, poz. 468 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 Nr 59, poz. 369
i Nr 220, poz. 1412) Rada Powiatu S³upeckiego uchwala, co
nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Powiatowy zasób nieruchomo�ci

§1. Powiatowy zasób nieruchomo�ci tworz¹ nieruchomo-
�ci nabyte nieodp³atnie na w³asno�æ na podstawie odrêbnych
ustaw oraz nieruchomo�ci nabywane odp³atnie, nieodp³atnie
lub w drodze zamiany przez powiat albo jednostkê organiza-
cyjn¹ powiatu na w³asno�æ lub w wieczyste u¿ytkowanie za
zgod¹ rady powiatu od osób prawnych i fizycznych, Skarbu
Pañstwa i jednostek samorz¹du terytorialnego, niezbêdnych
na realizacjê zadañ statutowych powiatu, przy uwzglêdnieniu
potrzeb zabudowy i rozwoju powiatu a tak¿e wynikaj¹cych z
obowi¹zku wykonywania zadañ publicznych o charakterze
ponadgminnym.

ROZDZIA£ II

Przepisy ogólne

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 21
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U.
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.);

2) powiecie - nale¿y przez to rozumieæ Powiat S³upecki;

3) Zarz¹dzie Powiatu - nale¿y przez to rozumieæ Zarz¹d
Powiatu S³upeckiego;

4) Radzie Powiatu - nale¿y przez to rozumieæ Radê Powiatu
S³upeckiego;

5) nieruchomo�ciach - nale¿y przez to rozumieæ grunty wraz
z czê�ciami sk³adowymi, z wy³¹czeniem budynków i bu-
dowli, je¿eli stanowi¹ odrêbny przedmiot w³asno�ci;

6) powiatowym zasobie nieruchomo�ci - nale¿y przez to
rozumieæ nieruchomo�ci, stanowi¹ce w³asno�æ Powiatu
S³upeckiego;

7) jednostkach organizacyjnych - nale¿y przez to rozumieæ
jednostki organizacyjne Powiatu S³upeckiego.

§3. 1. Uchwa³a okre�la zasady gospodarowania nieru-
chomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Powiatu S³upeckiego,
zasady nabywania przez Powiat S³upecki nieruchomo�ci do
powiatowego zasobu nieruchomo�ci oraz zasady ich zbywa-
nia, obci¹¿ania, wydzier¿awiania, wynajmowania i u¿yczania
na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata.

2. Powiatowym zasobem nieruchomo�ci gospodaruje
Zarz¹d Powiatu w oparciu o ustawê o gospodarce nierucho-
mo�ciami, zwan¹ dalej �ustaw¹� oraz zasady okre�lone ni-
niejsz¹ uchwa³¹.

§4. 1. Gospodarowanie nieruchomo�ciami stanowi¹cymi
w³asno�æ powiatu nale¿y do zadañ Zarz¹du Powiatu, który:

1) typuje i wyznacza nieruchomo�ci przeznaczone do zbycia,
obci¹¿enia, wydzier¿awienia, najmu, u¿yczenia oraz odda-
nia w trwa³y zarz¹d i ustala ich cenê;

2) dokonuje wyboru formy zbywania nieruchomo�ci oso-
bom fizycznym osobom i prawnym,

3) przeprowadza postêpowanie przetargowe przewidziane
przepisami prawa;

4) przeprowadza postêpowanie przewidziane przepisami
prawa w przypadku zbywania nieruchomo�ci osobom
fizycznym i prawnym w trybie bezprzetargowym;

5) wyra¿a zgodê na zbycie nieruchomo�ci w formie odrêbnej
uchwa³y;

6) zawiera umowy cywilno-prawne oraz w przypadkach prze-
widzianych ustaw¹ wydaje decyzje administracyjne;

7) wydzier¿awi¹, wynajmuje lub u¿ycza nieruchomo�ci na
czas oznaczony, d³u¿szy ni¿ 3 lata oraz na czas nieoznaczo-
ny, równie¿ w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas
oznaczony do 3 lat, strony zawieraj¹ kolejne umowy,
których przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ.



— 9168 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

2. Ustalenie formy przetargu nale¿y do Zarz¹du Powiatu,
z tym, ¿e przetarg pisemny przeprowadza siê w przypadkach
uzasadnionych potrzebami Powiatu.

§5. Podstawê gospodarowania nieruchomo�ciami stano-
wi¹ miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz
studia uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego ustalone dla poszczególnych gmin na obszarze
powiatu, przy uwzglêdnieniu interesu Powiatu S³upeckiego
oraz jego samorz¹dowych jednostek organizacyjnych.

§6. 1. Zarz¹d Powiatu mo¿e na nieruchomo�ciach, stano-
wi¹cych w³asno�æ Powiatu S³upeckiego ustanawiaæ ograni-
czone prawa rzeczowe:

1) s³u¿ebno�æ gruntow¹- gdy jest to niezbêdne celem zapew-
nienia dostêpu nieruchomo�ci do drogi publicznej oraz
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej;

2) s³u¿ebno�æ przesy³u na rzecz przedsiêbiorcy, który zamie-
rza wybudowaæ lub którego w³asno�æ stanowi¹ urz¹dze-
nia s³u¿¹ce do doprowadzania lub odprowadzania p³y-
nów, pary, gazu, energii elektrycznej oraz inne urz¹dzenia
podobne;

3) hipotekê na nieruchomo�ci Powiatu po wyra¿eniu zgody
przez Radê Powiatu S³upeckiego.

2. Nie obci¹¿a siê hipotek¹ nieruchomo�ci Powiatu znaj-
duj¹cych siê we w³adaniu jednostek organizacyjnych i s³u¿¹-
cych celom u¿yteczno�ci publicznej.

3. S³u¿ebno�æ, o której mowa w ust. 1 pkt 1 ustanawia
siê odp³atnie na wniosek dzier¿awcy, w³a�ciciela lub wspó³-
w³a�cicieli nieruchomo�ci i innych podmiotów, dla której
s³u¿ebno�æ ma byæ ustanowiona

Wyszczególniê uzasadnionych przypadkach s³u¿ebno�æ
powy¿sza mo¿e byæ ustanowiona nieodp³atnie.

§7. Zarz¹d Powiatu ustala tre�æ umowy dotycz¹cej obrotu
nieruchomo�ciami, w zakresie:

1) przeniesienia w³asno�ci nieruchomo�ci w przypadku sprze-
da¿y, darowizny i oddawania nieruchomo�ci gruntowych
w u¿ytkowanie wieczyste;

2) dokonywania zamiany nieruchomo�ci lub zamiany prawa
u¿ytkowania wieczystego nieruchomo�ci gruntowych;

3) obci¹¿ania nieruchomo�ci ograniczonymi prawami rze-
czowymi na rzecz osób trzecich;

4) najmu, u¿ytkowania, dzier¿awy i u¿yczenia na okres do 3
lat i d³u¿szy ni¿ 3 lata.

§8. Zgody Rady Powiatu wyra¿onej odrêbn¹ uchwa³¹
wymaga:

1) przekazanie nieruchomo�ci w drodze darowizny na cele
publiczne;

2) przekazanie nieruchomo�ci Skarbowi Pañstwa lub jed-
nostkom samorz¹du terytorialnego w drodze darowizny;

3) sprzeda¿ nieruchomo�ci Skarbowi Pañstwa lub innym
jednostkom samorz¹du terytorialnego za cenê obni¿on¹
oraz oddanie nieruchomo�ci gruntowej Skarbowi Pañ-

Poz. 1610

stwa lub innym jednostkom samorz¹du terytorialnego w
nieodp³atne u¿ytkowanie wieczyste;

4) nieodp³atne obci¹¿anie nieruchomo�ci na rzecz Skarbu
Pañstwa lub innych jednostek samorz¹du terytorialnego
ograniczonymi prawami rzeczowymi oraz innych podmio-
tów;

5) zamiana nieruchomo�ci, zamiana prawa u¿ytkowania wie-
czystego nieruchomo�ci na w³asno�æ nieruchomo�ci oraz
zamiana praw u¿ytkowania wieczystego pomiêdzy powia-
tem a Skarbem Pañstwa oraz jednostkami samorz¹dowy-
mi, równie¿ w przypadku zamiany miêdzy tymi jednostka-
mi bez obowi¹zku dokonywania dop³at;

6) nabycie nieruchomo�ci i prawa wieczystego u¿ytkowania
przez Powiat;

7) odp³atne nabycie ograniczonego prawa rzeczowego.

ROZDZIA£ III

Zasady zbywania nieruchomo�ci

§9. Nieruchomo�ci z zasobu powiatowego zbywane s¹
osobom fizycznym i prawnym na w³asno�æ, przy uwzglêdnie-
niu ustaleñ okre�lonych w §4 niniejszej uchwa³y.

§10. Sprzeda¿ w trybie bezprzetargowym nastêpuje w
przypadkach okre�lonych w ustawie o gospodarce nierucho-
mo�ciami.

§11. 1. Cena nieruchomo�ci sprzedawanej w trybie bez-
przetargowym, od której nie udzielono bonifikaty mo¿e byæ
roz³o¿ona na roczne raty, na czas okre�lony umow¹, nie
d³u¿szy jednak ni¿ na 10 lat. Wierzytelno�æ z tego tytu³u
podlega zabezpieczeniu hipotecznemu.

2. Roz³o¿ona na raty, niesp³acona czê�æ ceny podlega
oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej rów-
nej stopie redyskontowej weksli, stosowanej przez Narodowy
Bank Polski.

3. Koszty sporz¹dzenia dokumentacji wymaganej przy
zbyciu nieruchomo�ci, w tym ewentualnego podzia³u geode-
zyjnego oraz koszty notarialne i s¹dowe zwi¹zane z zawar-
ciem umowy ponosi nabywca.

ROZDZIA£ IV

Oddawanie nieruchomo�ci w trwa³y zarz¹d jednost-
kom organizacyjnym powiatu

§12. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Powiatu mog¹
byæ przez Zarz¹d Powiatu przekazywane jednostkom organi-
zacyjnym powiatu w trwa³y zarz¹d, najem, dzier¿awê lub
u¿yczenie na cele zwi¹zane z ich dzia³alno�ci¹ wynikaj¹c¹ z
aktu utworzenia oraz statutu tej jednostki.

§13. W przypadku przekazywania nieruchomo�ci w trwa-
³y zarz¹d jednostce organizacyjnej nie posiadaj¹cej osobowo-



— 9169 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102

�ci prawnej, warunki korzystania z nieruchomo�ci ustala
Zarz¹d Powiatu w decyzji o ustanowieniu trwa³ego zarz¹du.

§14. 1. Nieruchomo�ci bêd¹ce w trwa³ym zarz¹dzie mog¹
byæ przedmiotem najmu, dzier¿awy lub u¿yczenia na rzecz
innych podmiotów, w drodze umowy zawartej przez zarz¹dcê
jednostki, na okres nie d³u¿szy ni¿ czas, na który ustanowiony
zosta³ trwa³y zarz¹d.

2. Jednostka organizacyjna zobowi¹zana jest w terminie
7 dni od daty zawarcia umowy do zawiadomienia Zarz¹du
Powiatu o fakcie oraz warunkach zawarcia umowy, o której
mowa w ust. 1.

3. Umowa zawierana na okres powy¿ej 3 lat wymaga
wcze�niejszej zgody Zarz¹du Powiatu.

ROZDZIA£ V

Zasady gospodarowania mieniem powiatu w zakresie
najmu, dzier¿awy lub u¿yczenia

§15. 1. Zarz¹d Powiatu mo¿e przekazywaæ i udostêpniaæ
nieruchomo�ci, ich czê�ci, w tym lokale, lub pomieszczenia
osobom fizycznym i prawnym w u¿ytkowanie, najem, dzier-
¿awê lub u¿yczenie na podstawie zawieranych umów cywilno
prawnych.

2. Nieruchomo�ci lub ich czê�ci, lokale, i pomieszczenia
przeznaczone do wydzier¿awienia lub wynajêcia Zarz¹d Po-
wiatu, zgodnie z ustaw¹ podaje do publicznej wiadomo�ci w
formie wykazu.

§16. W przypadku, kiedy o prawo wynajêcia, wydzier¿a-
wienia lub u¿yczenia nieruchomo�ci lub ich czê�ci ubiega siê
wiêcej ni¿ jeden podmiot, Zarz¹d powiatu og³asza przetarg, w
trybie zgodnym z ustaw¹.

§17. 1. W przypadku wydzier¿awiania i najmu zabudo-
wanych nieruchomo�ci, ich czê�ci lub pomieszczeñ wymaga-
j¹cych nak³adów na adaptacjê, modernizacjê, remont oraz na
przebudowê, rozbudowê lub nadbudowê, czas trwania umów
powinien byæ ustalony z uwzglêdnieniem wymaganej wielko-
�ci nak³adów.

2. W przypadku przekazywania lub udostêpniania nieru-
chomo�ci opisanych w ust. 1 na wniosek podmiotu, z którym
zostaje zawarta umowa Zarz¹d Powiatu mo¿e czasowo odst¹-
piæ od pobierania nale¿nych op³at i czynszów.

§18. Zarz¹d Powiatu zobowi¹zany jest przestrzegaæ prze-
znaczenia nieruchomo�ci w planach zagospodarowania prze-
strzennego oraz okre�laæ czas trwania umów z uwzglêdnie-
niem terminów realizacji zadañ powiatu w stosunku do udo-
stêpnianych nieruchomo�ci, ich czê�ci lub pomieszczeñ.

§19. Zarz¹d Powiatu zobowi¹zany jest zastrzec w zawie-
ranych umowach mo¿liwo�æ rozwi¹zania umowy bez zacho-
wania terminu wypowiedzenia, w przypadku:

1) gdy nieruchomo�æ wykorzystywana jest przez podmiot
niezgodnie z przeznaczeniem okre�lonym w umowie;

2) udostêpnienia nieruchomo�ci, pomieszczeñ lub ich czê�ci
do korzystania innym podmiotom bez zgody Zarz¹du
Powiatu;

3) zaleganiu w uiszczaniu op³at i nale¿nych czynszów przez
okres kolejnych trzech miesiêcy;

4) kiedy nieruchomo�æ oka¿e siê niezbêdna do realizacji
celów Powiatu lub jednostek organizacyjnych powiatu.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§20. Umowy dotycz¹ce gospodarowania mieniem po-
wiatu zawarte przed dniem uchwalenia niniejszej uchwa³y
pozostaj¹ w mocy do koñca okresu, na który zosta³a zawarta
umowa.

§21. Zasady gospodarowania nieruchomo�ci¹ przekazan¹
w nieodp³atne u¿ytkowanie Samodzielnemu Publicznemu
Zak³adowi Opieki Zdrowotnej w S³upcy okre�la odrêbna uchwa-
³a.

§22. Sprawy nieuregulowane niniejsz¹ uchwa³¹ wyma-
gaj¹ zgody Rady Powiatu.

§23. Traci moc uchwa³a Nr XXVI/119/2001 Rady Powiatu
S³upeckiego z dnia 22 lutego 2001 r. w sprawie zasad gospo-
darowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Po-
wiatu S³upeckiego.

§24. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu S³upeckiego.

§25. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Zygmunt Zieliñski

Poz. 1610


